derunt illos  solidos  in  vasis  argentéis,  in  frenis,  in  equis, 

in  palliis  et  impleverunt  numerum  D  C"  solidorum. 
Hec  omnia  dum  in  iure  Regis  fuissent  suscepta,  ro- 

gaverunt  ipsi  fideiusores  per  comités,  per  potestates,  et 
milites,  quod  redderet  eis  Rex  suas  opes  et  reciperet  ab 
eis  ipsam  villam  Portumarini,  quam  ipsi  in  plácito  robo- 
ratam  tenebant.  Tune  Rex  misericordia  motus  reddidit 

eis  suum  censum,  et  fecerunt  ei  cartulam  concessionis  ip- 
sius  ville  Portumarini,  et  roboraverunt  in  concilio  cunctis 
videntibus.  Cumque  iam  ipsa  villa  esset  in  iure  Regis 
possessa  per  annum,  divina  gratia  inspirante,  pro  reme- 

dio sue  anime  concessit  ipsam  villam  Deo,  qui  ei  eam 
dederat,  et  sancto  lacobo  Apostólo;  simul  etiam  et  aliam 

villam  avorum  nosti'orum,  quam  dicunt  Recelii,  que  est 
in  ripa  Ferrarie  per  omnes  suos  términos  antiquos  cum 
ómnibus  hominibus  in  ea  habitantibus,  et  nobis  rationem 
reddentibus.  Sic  eam  cum  ista  alia  villa  offerimus  Deo 

et  sanctis  apostolis  eius,  ut  sint  cum  ómnibus  adiunctio- 
nibus seu  hominibus,  qui  soliti  sunt  eis  serviré,  quos  per 

manus  nostri  maiorini  Pinioli  Tructini  et  Gundesindi  de 

nostro  dato  obtinuerunt  et  nobis  servierunt;  ab  omni  in- 
tegritate  sint  cum  ipsis  villis,  qui  eas  laborent  et  procu- 
rent,  et  semper  edificent;  et  sint  omnia  ista  iam  dicta 
ipsius  ecclesie  sancti  lacobi.  Si  quis  etc..  Facta  carta 
testamenti  die  II.  idus  aprilis  era  millena  XXXI. 

Veremudus  rex  cf.  Armentarius  eps.  cf. 
Viliulfus  eps.  cf.  Pelagius  eps.  cf. 
Scemenus  eps,  cf.  Petrus  eps.  cf. 

Tomo  II.— 13. 
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Froila  eps.  cf.  Gutherre  ts. 
Manilla  abba  cf.  Garsia  ts. 
Veremudus  abba  cf.  Sancius  ts. 
Eneco  ts. 

(riórez,  tomo  XIX,  Apéndices.  — Twmto  A,   fol.  19  vuelto.— En  Flórez 
faltan  las  firmas). 

NUMERO  LXXX 

ERA  MXXXII.  Folgoso.  Año  de  C.  994. 
(Santa  Cristina).  18  de  Julio. 

Vapginán,  Sacerdote  y  Confesor,  hace  donación  de  esta  igle- 
sia y  villa,  que  está  en  el  valle  de  Presares  á  una  legua  de 

Arzúa,  al  Obispo  de  Compostela  D.  Pedro.  Asimismo  la 

Abadesa  Odrocia  y  la  monja  Argilona  donan  al  Obispo  el 

villar  de  Barcioy  en  el  mismo  valle. 

In  nomine  Patris  et  Filii  et  Spiritus  Sancti,  que  est 
in  Trinitate  unus  et  uerus  Deus  per  nunqiiam  finienda 
semper  sécula  seculorum  amen.  Dicendum  est  modo 
quod  in  sequentibus  temporibus  pro  memoria  liabeatur, 
ut  sermo  fidus  et  ueritas  enarranda  non  euacuetur,  sed